Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа – интернат ст-цы Крыловской

                                                       ПРИКАЗ

" 01"10. 2018  г.                                                                           №  289
                                                   ст.Крыловская

О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей обучающихся ГКОУ КК школы – интерната ст-цы Крыловской
В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и письмом управления образованием администрации муниципального образования Крыловский район  от 21.02.2018 года № 295 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств родителей обучающихся» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести работу классными руководителями 1-10 классов с родительскими комитетами о недопустимости сборов денежных средств на «нужды класса», на проведение выпускных и других праздников и мероприятий.

2. Заместителю директора по УВР Рей Л.В. проконтролировать приобретение тетрадей на печатной основе и учебников только за счет бюджетных средств.

3. Классным руководителям 1-10 классов провести разъяснительную работу с родителями на классных родительских собраниях о процедуре оказании благотворительной помощи школе – интернату в срок до 15.10.2018 г.

4. Классным руководителям провести анкетирование родителей по вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства в срок до 15.10.2018 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                              А.А. Детко

С приказом ознакомлены: